ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THỐNG NHẤT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 427/UBND Thống Nhất, ngày 18 tháng 7  năm 2022
V/v đăng ký nhu cầu sử dụng đất để

triển khai lập kế hoạch sử dụng đất

năm 2023 trên địa bàn xã.

Kính gửi:

  - Cán bộ, công chức xã;

  - Trưởng các thôn trên địa bàn;

  - Ban biên tập truyền thanh cơ sở và Cổng TTĐT xã;

  - Các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có liên quan.

Thực hiện chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân thành phố Hạ Long tại Văn bản

số 5280/UBND ngày 12/7/2022 về việc đăng ký nhu cầu sử dụng đất để lập kế

hoạch sử dụng đất năm 2023 trên địa bàn thành phố Hạ Long. Để có cơ sở báo

cáo Uỷ ban nhân dân Thành phố tổng hợp, Uỷ ban nhân dân xã Thống Nhất có

chỉ đạo như sau:

1. Các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình có nhu cầu đăng ký sử dụng đất năm

2023 gửi hồ sơ về UBND xã Thống Nhất trước ngày 10/8/2022. Quá thời hạn

trên, các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình nào không đăng ký nhu cầu sử dụng đất

trong Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 thì coi như không có nhu cầu sử dụng đất

năm 2023.

Đối với tổ chức có nhu cầu đăng ký sử dụng đất năm 2023, kê khai thông

tin danh mục công trình, dự án sử dụng đất theo Biểu 01 kèm theo văn bản này.

Đối với cá nhân, hộ gia đình có nhu cầu đăng ký sử dụng đất năm 2023,

hồ sơ đăng ký gồm:

- Đơn đăng ký nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất năm 2023.

(có mẫu gửi kèm theo)

- Kê khai nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất theo Biểu 02 kèm theo

văn bản này.

- Các giấy tờ có liên quan: Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, Sổ hộ

khẩu, Chứng minh nhân dân/ Căn cước công dân…

2. Ban biên tập truyền thanh cơ sở và Cổng thông tin điện tử xã, Trưởng

các thôn trên địa bàn, cán bộ, công chức xã tuyên truyền, phổ biến trên hệ thống

loa truyền thanh, cổng thông tin điện tử xã để các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình

có nhu cầu đăng ký sử dụng đất năm 2023 được biết, gửi đơn và các hồ sơ theo

mẫu về UBND xã để tổng hợp, báo cáo.

3. Giao đồng chí Trần Cao Nguyên, công chức Địa chính- Nông nghiệp-

Xây dựng và Môi trường xã Th ống Nhất chủ trì, tổng hợp tham mưu UBND xã

báo cáo UBND Thành phố trước ngày 15/8/2022.

UBND xã Thống Nhất yêu cầu các tổ chức, cá nhân có liên quan nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (th/hiện);

- TT ĐU, HĐND, UBND xã (b/c);

- Công chức ĐC-XD xã (th/hiện);

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Đàn

		2022-07-25T09:55:44+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đình Đàn<nguyendinhdan@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-27T11:26:14+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân xã Thống Nhất<ubndthongnhat.hb@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!